



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2020
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 208/2020

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de 2020, nas dependências da Administração Municipal de Terra de Areia, sito à Rua Laurino Peroni, nº 4010, Bairro Centro, nesta cidade, nos termos do art. 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, o órgão gerenciador (OG), devidamente designado pela autoridade competente, face a classificação das propostas apresentadas no pregão presencial nº 016/2020, para REGISTRO DE PREÇOS, por deliberação do Pregoeiro e Equipe de Apoio, homologada em 14/08/2020, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas participantes da licitação, por item, observadas as cláusulas estabelecidas no edital que regeu o certame, conforme a seguir.

1. OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por finalidade registrar os preços dos materiais especificados no Edital de Pregão Presencial nº 016/2020, ofertados no certame licitatório, passando a fazer parte integrante dessa Ata.

2. VALIDADE

2.1 O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.2 Conforme art. 15, § 4º, da Lei nº 8.666/1993, Decreto Municipal nº 042 de 08 de junho de 2010, a Administração não está obrigada a realizar compras exclusivamente por intermédio dessa Ata, podendo adotar, para tanto, licitação específica, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento aos registrados, no caso de igualdade de condições.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

3. CONTRATO

3.1 Para o fornecimento dos materiais registrados nessa Ata poderão ser celebrados contratos específicos com as licitantes, com posteriores solicitações, conforme Anexo I.

4. PREÇOS

4.1 Os preços ofertados pelas empresas na licitação serão devidamente registrados, conforme demonstrativo abaixo:

Item	Descrição		Quant.	Unid.
1	"T" PVC 25'		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,7000	R\$ 7,00	
2	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,2500	R\$ 12,50	
3	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,3000	R\$ 15,00	
4	ADESIVO PVC 75GR		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 4,0000	R\$ 80,00	
5	AGUARRÁS 900ML		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,2000	R\$ 460,00	
7	ALICATE CORTE DIAGONAL 6"		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 19,2000	R\$ 192,00	
8	ALICATE MEIA CANA CURVO 6"		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 19,6000	R\$ 196,00	
9	ALICATE MEIA CANA RETO 6"		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 19,0000	R\$ 190,00
11	ALICATE PRESSÃO 10"		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 34,5000	R\$ 172,50
12	ALICATE REBITADOR MANUAL		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 30,0000	R\$ 300,00
13	ALICATE UNIVERSAL 8"		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 25,0000	R\$ 250,00
14	ANCINHO CURVO CABO EM MADEIRA DE 1,5M		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 11,9000	R\$ 59,50
15	ANEL VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO SEM GUIA		30 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,2000	R\$ 186,00
16	ANTI-CUPIM AEROSOL 400ML		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 24,0000	R\$ 240,00
17	APLICADOR PARA SILICONE		3 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 10,0000	R\$ 30,00
18	ARAME GALVANIZADO 10		10 KG
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 10,0000	R\$ 100,00
19	ARAME LISO GALVANIZADO 14		10 KG
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 13,4000	R\$ 134,00
20	ARAME LISO GALVANIZADO 18		10 KG
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 16,5000	R\$ 165,00
21	AREIA FINA M³		45 M³
	Empresa	Unitário	Total



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 60,0000	R\$ 2.700,00	
22	AREIA GROSSA		350	M³
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 95,0000	R\$ 33.250,00	
23	AREIA MEDIA M³		45	M³
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 85,0000	R\$ 3.825,00	
24	AVENTAL DE COURO		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 23,6000	R\$ 118,00	
25	BANDEJA PARA PINTURA 1534 3,6 LITROS		30	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,5000	R\$ 105,00	
26	BIQUEIRA PARA MANGUEIRA		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,4000	R\$ 28,00	
27	BLOCO DE ESPUMA 80 X 130 X 0230 MM		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 4,1000	R\$ 82,00	
28	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO		15	PAR
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 51,0000	R\$ 765,00	
29	BOTINA DE SEGURANÇA		70	PAR
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 69,0000	R\$ 4.830,00	
30	BRITA 3/4		165	M³
	Empresa	Unitário	Total	
	BRITEL SUL MINERADORA LTDA EPP	R\$ 68,0000	R\$ 11.220,00	
32	BROCA MADEIRA 10MM		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 19,6000	R\$ 98,00	
33	BROCA MADEIRA 12MM		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	R\$ 23,5000	R\$ 117,50	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	LTDA		
34	BROCA MADEIRA 4MM		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,9000	R\$ 14,50
35	BROCA MADEIRA 6MM		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 5,7500	R\$ 28,75
36	BROCA MADEIRA 8MM		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,9500	R\$ 49,75
37	BROCA PLUS CONCRETO 10 SDS		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 14,9000	R\$ 74,50
38	BROCA PLUS CONCRETO 8 SDS		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 10,6500	R\$ 53,25
39	BROCA VIDEA EXTRA LONGA 10MM		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 27,0000	R\$ 135,00
40	BROCA VIDEA 10MM		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,7000	R\$ 48,50
41	BROCA VIDEA 12MM		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 16,0000	R\$ 80,00
42	BROCA VIDEA 4MM		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 5,2000	R\$ 26,00
43	BROCA VIDEA 6 MM		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,2000	R\$ 31,00
44	BROCA VIDEA 8 MM		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	R\$ 7,2500	R\$ 36,25



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	LTDA		
45	BROCA VIDEA EXTRA LONGA 12MM		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 31,1500	R\$ 155,75
46	BROCA VIDEA EXTRA LONGA 8MM		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 23,4000	R\$ 117,00
49	CABO PARA TRADO DE 1,00 M		1 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 41,5000	R\$ 41,50
51	CADEADO CR 40MM		20 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 20,3000	R\$ 406,00
52	CADEADO CR 50MM		20 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 29,0000	R\$ 580,00
53	CADEADO CR 60MM		20 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 69,3000	R\$ 1.386,00
54	CAIXA DESCARGA		20 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 24,9000	R\$ 498,00
55	CAL PINTURA 5KG		700 SC
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,9000	R\$ 6.930,00
56	CANAleta PARA FIO PLASTICA		40 M
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,9000	R\$ 76,00
57	CANEleta DE PVC FITA DUPLA FACE 10X20		200 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 5,5000	R\$ 1.100,00
60	CANO PP 5X1,5MM		1000 M
	Empresa	Unitário	Total
	CELIO DE SOUZA CARLOS MEI	R\$ 12,0000	R\$ 12.000,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

61	CANO PVC 1/2 MM PARA ÁGUA		30	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,1000	R\$ 63,00	
62	CAPA PLÁSTICA COM CAPUZ PARA CHUVA		35	CJ
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 32,0000	R\$ 1.120,00	
63	CAPA PLÁSTICA PROTEÇÃO MOTOCICLISTA PRETA		35	CJ
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 90,0000	R\$ 3.150,00	
65	CAPACETE OBRAS CORES VARIADAS		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 11,0000	R\$ 220,00	
68	CARRINHO DE MÃO DE FERRO		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 121,0000	R\$ 605,00	
69	CAVADEIRA ARTICULADA		3	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 31,0000	R\$ 93,00	
70	CAVADEIRA RETA SIMPLES COM CABO 125CM		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 32,0000	R\$ 160,00	
71	CETOL LATA 3,6L		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 253,0000	R\$ 2.530,00	
72	CHAVE AJUSTÁVEL 12" CROMADA		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 62,0000	R\$ 1.240,00	
73	CHAVE AJUSTAVEL 8" CROMADA		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 36,0000	R\$ 360,00	
74	CHAVE DE GRIFO 14"		2	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 38,4000	R\$ 76,80	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

75	CHAVE INGLESA 10"		2	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 48,0000	R\$ 96,00	
76	CHAVE TESTE DIGITAL		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,0000	R\$ 90,00	
77	CHAVE TESTE FENDA		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,9500	R\$ 29,50	
78	CHUVEIRO 220V 5500W		1	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 47,9000	R\$ 47,90	
79	CIMENTO SACO 50KG		400	SC
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 28,9000	R\$ 11.560,00	
81	CINTURÃO PARA CARPINTEIRO		3	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 51,0000	R\$ 153,00	
82	CINTURÃO PARA ELETRICISTA		3	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 36,0000	R\$ 108,00	
83	COLA ADESIVO PARA CANO 75G		30	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 4,0000	R\$ 120,00	
84	COLETE DE SINALIZAÇÃO TIPO X		30	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 15,0000	R\$ 450,00	
85	COLETE REFLETIVO		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 19,8000	R\$ 396,00	
86	CONES PVC 70/75 CM		35	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 33,6000	R\$ 1.176,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

87	CONJUNTO CHAVE TOMADA 10		20	CJ
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 11,6000	R\$ 232,00	
88	CONJUNTO CHAVE TOMADA 20		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 14,8500	R\$ 297,00	
89	CONJUNTO FIXAÇÃO PARA ASSENTO SANITÁRIO		40	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,3500	R\$ 54,00	
90	CORRENTE GALVANIZADA 8MM		10	KG
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 24,8000	R\$ 248,00	
92	CREMONE SOBREPOR		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,3000	R\$ 126,00	
93	CURVA PARA CANO PVC 1/2 MM		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,1500	R\$ 57,50	
94	CURVA PARA CANO PVC 100 MM		60	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 11,6000	R\$ 696,00	
95	CURVA PARA CANO PVC 70 MM		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,4000	R\$ 470,00	
97	DESENTUPIDOR TUFÃO 10M		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 75,0000	R\$ 375,00	
98	DESENTUPIDOR TUFÃO 5M		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 28,5000	R\$ 142,50	
99	DESINGRIPANTE AEROSSOL 400ML		30	ML
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,6500	R\$ 199,50	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

100	DISCO DE CORTE FERRO		6	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,9000	R\$ 17,40	
101	DISCO DIAMANTADO 110MM V1		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 13,9000	R\$ 69,50	
102	DISCO MAQUITA- CONCRETO		6	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 14,3000	R\$ 85,80	
103	DISCO MAQUITA- MADEIRA		6	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 14,7000	R\$ 88,20	
104	DISJUNTOR 25 AMPERES		15	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 8,6500	R\$ 129,75	
105	DISJUNTOR 30 AMPERES		15	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 8,6500	R\$ 129,75	
106	DISJUNTOR 35 AMPERES		15	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 10,8000	R\$ 162,00	
107	DISJUNTOR 40 AMPERES		15	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 10,8000	R\$ 162,00	
108	DOBRADIÇA FERRO ZINCADA/GALVANIZADA 3"		15	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,6000	R\$ 24,00	
109	DOBRADIÇA FERRO ZINCADA/GALVANIZADA 3,5"		15	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,3000	R\$ 34,50	
110	DOBRADIÇA FERRO ZINCADA/GALVANIZADA 4"		15	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,3500	R\$ 35,25	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

111	ENGATE FLEXIVEL 60 CM 1/2		10	PC
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 5,2000	R\$ 52,00	
113	ENXADA COM CABO DE MADEIRA 8"		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 23,7000	R\$ 474,00	
114	ESCOVA MANUAL AÇO PLAST. COM CABO		15	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 5,0500	R\$ 75,75	
115	ESPUMA EXPANSIVA 720G		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 19,2500	R\$ 385,00	
116	ESQUADRO 14" CABO PLASTICO		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 11,9000	R\$ 119,00	
117	ESTILETE 18MM EMBORRACHADO		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 10,6000	R\$ 106,00	
118	EXTENSÃO ELÉTRICA 20 A COM 10 METROS REFORÇADA		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 110,0000	R\$ 550,00	
119	EXTENSOR PARA ROLO 3M		30	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 29,0000	R\$ 870,00	
120	FACÃO 18"		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 18,0000	R\$ 180,00	
121	FECHADURA 804/03 EXTERNA		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 43,0000	R\$ 2.150,00	
122	FECHADURA 813/03 INTERNA INOX		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 33,9000	R\$ 1.695,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

123	FECHADURA INTERNA		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 30,7000	R\$ 1.535,00	
124	FERROLHO PORTA CADEADO 4"		30	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 7,1500	R\$ 214,50	
125	FERROLHO PORTA CADEADO 5"		30	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 8,0000	R\$ 240,00	
126	FIO 6MM		100	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 4,0000	R\$ 400,00	
127	FIO CABO 2x1,5 CINZA		500	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,9000	R\$ 1.450,00	
128	FIO CABO 2x2,5		500	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 4,4300	R\$ 2.215,00	
131	FIO PARALELO 2X1,5MM		500	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,00	
132	FIO PARALELO 2X2,5MM		500	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,5000	R\$ 1.750,00	
133	FIO SOLIDO 1.50MM PRETO		500	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,2000	R\$ 600,00	
134	FIO SÓLIDO 2.5MM PRETO		500	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,9500	R\$ 975,00	
136	FIO SÓLIDO 6.00MM PRETO		500	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 4,6500	R\$ 2.325,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

137	FITA ISOLANTE 10M		50	RL
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,3000	R\$ 165,00	
138	FITA ISOLANTE 5 M		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,9000	R\$ 95,00	
140	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10M		30	RL
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,9000	R\$ 57,00	
141	FITA ZEBRADA 50M		200	RL
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 8,2500	R\$ 1.650,00	
143	FOICE COM CABO		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 23,5500	R\$ 235,50	
144	FORCADO METÁLICO P/ CASCALHO 10 DENTES		2	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 24,2000	R\$ 48,40	
145	FORMÃO CHANFRADO 1/2 12,7 MM		3	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 18,4000	R\$ 55,20	
146	FORMÃO CHANFRADO 3/4 19 MM		3	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 20,6000	R\$ 61,80	
147	FORMÃO CHANFRADO 3/8 9,5MM		3	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 17,8000	R\$ 53,40	
148	FURADEIRA/PARAFUSADEIRA IMPACTO 1/2 FID 852W		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 535,0000	R\$ 2.675,00	
149	GRAMPO PARA ARAME FARPADO		3	KG
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 12,8500	R\$ 38,55	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

150	GRAMPO PARA FIO Nº5		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,0000	R\$ 60,00	
152	ISOLAMENTO 1/2		500	M
	Empresa	Unitário	Total	
	CELIO DE SOUZA CARLOS MEI	R\$ 8,5000	R\$ 4.250,00	
153	ISOLAMENTO 1/4		500	M
	Empresa	Unitário	Total	
	CELIO DE SOUZA CARLOS MEI	R\$ 8,5000	R\$ 4.250,00	
154	JOELHO PARA CANO PVC 1/2MM		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,3000	R\$ 15,00	
159	JOGO DE CHAVE COMBINADA 12 PEÇAS		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 54,4000	R\$ 272,00	
160	JOGO DE CHAVE DE BOCA 10-18		5	JG
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 40,6000	R\$ 203,00	
164	JOGO DE CHAVES 8 PEÇAS HEXAGONAL ARGOLA ALLEN 2,0 A 10,0 MM		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 14,4000	R\$ 144,00	
165	JOGO DE SOQUETES E PONTEIRAS 1/4"		25	JG
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 66,2000	R\$ 1.655,00	
167	LAJE PEDRA 1,00 X 0,50		320	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 17,0000	R\$ 5.440,00	
168	LÂMINA PARA ROÇADEIRA COSTAL 2 PONTAS		14	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 27,9000	R\$ 390,60	
170	LÂMPADA FLUORESCENTE 1,20 220V		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,7000	R\$ 194,00	
172	LÂMPADA LED 20W6500 K BIV		200	UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 25,3000	R\$ 5.060,00
173	LÂMPADA LED 30W6500 K BIV		200 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 36,0000	R\$ 7.200,00
174	LAMPADA LED 35W 6500K K BIV		200 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 52,7000	R\$ 10.540,00
175	LÂMPADA LED 9W		40 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,3500	R\$ 374,00
176	LAPIS DE CARPINTEIRO		20 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,1500	R\$ 23,00
177	LIMA CHATA PARA ENXADA C/ CABO		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 18,0000	R\$ 180,00
178	LIMA PARA AMOLAR ENXADA COM CABO 8		30 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 18,0000	R\$ 540,00
179	LINHA NYLON PARA ROÇADEIRA 4 QUINAS (ROLO)		10 RL
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 130,0000	R\$ 1.300,00
180	LIXA MASSA 60		100 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,8500	R\$ 85,00
181	LIXA MASSA 80		100 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,8500	R\$ 85,00
182	LONA PRETA 100 M		16 RL
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 248,0000	R\$ 3.968,00
183	LUVA DE MÃO MALHA 4 FIOS PIGMENTADA		30 PAR



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,7500	R\$ 112,50
	LUVA DE MÃO MALHA E LATEX VERDE TAM G	50	PAR
184	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 14,3000	R\$ 715,00
	LUVA DE MÃO MALHA E LATEX VERDE TAM M	30	PAR
185	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 14,2000	R\$ 426,00
	LUVA DE MÃO MALHA NITRILICA CANO LONGO	100	PAR
186	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 13,3000	R\$ 1.330,00
	LUVA DE MÃO MISTA RASPA JEANS	50	PAR
187	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 21,0000	R\$ 1.050,00
	LUVA MISTA VAQUETA LONA- VAQUETA FACE PALMAR	50	PAR
188	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 21,0000	R\$ 1.050,00
	LUVA PARA CANO 25	15	UN
189	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,4200	R\$ 6,30
	LUVA PARA CANO DE PVC 1/2 MM	50	UN
190	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,4200	R\$ 21,00
	LUVA PVC 25" COM ROSCA	10	UN
191	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,1000	R\$ 11,00
	LUVA SIMPLES ESGOTO 100MM	10	UN
192	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 4,1000	R\$ 41,00
	LUVA SIMPLES ESGOTO 40MM	10	UN
193	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,7500	R\$ 7,50
194	LUVA SIMPLES ESGOTO 50MM	10	UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,8000	R\$ 18,00
	LUVA SIMPLES ESGOTO 75MM		10 UN
195	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,9500	R\$ 39,50
	LUVAS DE COURO		20 PAR
196	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,1000	R\$ 182,00
	MACHADINHO DOMÉSTICO COM CABO		5 UN
197	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 21,2000	R\$ 106,00
	MACHADO LARGO 3.5 COM CABO		1 UN
198	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 53,0000	R\$ 53,00
	MADEIRA PINUS BRUTA		10 M³
200	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 800,0000	R\$ 8.000,00
	MALETA PARA FERRAMENTA GRANDE EM METAL		10 UN
201	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 116,0000	R\$ 1.160,00
	MANGUEIRA EMBORRACHADA		300 M
202	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,3000	R\$ 690,00
	MANGUEIRA PARA BOTIJÃO DE GAS		100 M
203	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,1000	R\$ 310,00
	MANTA ASFÁLTICA 20 CM/M		100 UN
204	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 5,3500	R\$ 535,00
	MARRETA 2KG COM CABO		5 UN
206	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 45,3000	R\$ 226,50
207	MARTELO GRANDE COM CABO		10 UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 23,4500	R\$ 234,50
208	MARTELO UNHA CABO FIBRA 25MM		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 27,9000	R\$ 279,00
209	MÁSCARA PARA PROTEÇÃO		50 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 4,2000	R\$ 210,00
210	MASSA CORRIDA LATA 3,6L		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 17,8500	R\$ 178,50
211	MOIRÃO CIMENTO 12CMX12CMX2.50M		100 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,00
212	MOTO ESMIRIL		3 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 221,0000	R\$ 663,00
214	NÍVEL ALUMÍNIO 14"		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 21,6000	R\$ 216,00
216	ÓCULOS DE PROTEÇÃO UV WAVE ESCURO		30 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 8,8500	R\$ 265,50
218	PÁ AJUNTADEIRA RETA CABO RETO		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 28,1000	R\$ 281,00
219	PÁ AJUNTADEIRA RETA LEVE COM CABO RETO		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 27,7000	R\$ 277,00
220	PÁ CORTE DE BICO C/ CABO RETO 125CM		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 24,4000	R\$ 122,00
221	PÁ CORTE RETA/ LEVE C/C RETO		5 UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 25,7000	R\$ 128,50
222	PÁ DE CAVARC/ CABO		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 28,9000	R\$ 289,00
223	PÁ DE CONCHA CABO CURTO		12 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 21,1000	R\$ 253,20
224	PÁ DE CORTE CABO LONGO		12 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 26,5000	R\$ 318,00
225	PARAFUSO P/ TELHA 5 MM		1000 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,5000	R\$ 500,00
226	PEDRA GRES		1000 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,9000	R\$ 2.900,00
227	PICARETA ALUVIÃO COM CABO		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 46,0000	R\$ 460,00
228	PINCEL GRANDE P/ PINTURA 3"		30 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 7,7500	R\$ 232,50
229	PINCEL MÉDIO P/PINTURA 2"		30 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,9500	R\$ 118,50
230	PINCEL PEQUENO P/PINTURA 1"		30 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,1000	R\$ 63,00
231	PITÃO 8MM		150 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,3500	R\$ 52,50
232	PLAFON PLASTICO COM BICO DE PORCELANA		200 UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,5000	R\$ 700,00	
233	PLUG 3 PINOS (20 A)		100	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 5,6000	R\$ 560,00	
234	PLUG MACHO 10		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,0500	R\$ 30,50	
235	PLUG MACHO 3 PINO 10 A BR/PT		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 4,2000	R\$ 84,00	
238	PORTA INTERNA SEMI OCA FERRADA 0,80M		15	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 220,0000	R\$ 3.300,00	
240	PREGO 12 X 12		30	KG
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 14,0000	R\$ 420,00	
241	PREGO 13 x 15		30	KG
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 15,4000	R\$ 462,00	
242	PREGO 17 X 25		30	KG
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 11,1000	R\$ 333,00	
243	PREGO 19 X 39		70	KG
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 11,1000	R\$ 777,00	
244	PREGO 28 X 30		60	KG
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 11,1000	R\$ 666,00	
245	PREGO COM CABEÇA DUPLA 17 X 27		5	KG
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 14,7000	R\$ 73,50	
247	PROTETOR AURICULAR		60	UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,0000	R\$ 60,00
248	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA		6 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 12,2000	R\$ 73,20
249	PRUMO MÉDIO		2 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 7,9000	R\$ 15,80
251	REFLETOR LED 10 W		50 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 32,2000	R\$ 1.610,00
252	REFLETOR LED 30W		50 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 54,6000	R\$ 2.730,00
253	REFLETOR LED 50W		50 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 75,6000	R\$ 3.780,00
254	REGISTRO ESFERA SOLD. 20MM		3 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 4,5000	R\$ 13,50
255	REGISTRO ESFERA SOLD. 25MM		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,0000	R\$ 60,00
256	ROLO 321/10 LÃ ANTI-GOTA		30 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 18,3000	R\$ 549,00
257	ROLO 5CM ESPUMA CINZA		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,4500	R\$ 24,50
258	ROLO 9CM ESPUMA CINZA		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,2000	R\$ 32,00
259	ROSCA NIPLE DE 1/2 E 3/4		20 UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,5000	R\$ 10,00	
261	SARRAFO 10 X 2,5 X 5,5		250	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,2000	R\$ 550,00	
262	SEPARADOR DE JARDIM		100	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,8000	R\$ 180,00	
263	SERRA COM ARCO		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 10,6000	R\$ 106,00	
264	SERRA COPO 32MM		1	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 28,9000	R\$ 28,90	
265	SERRA COPO 38 MM		1	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 33,9500	R\$ 33,95	
266	SERRA COPO JOGO 6 PEÇAS		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 21,5000	R\$ 107,50	
267	SERRA ELÉTRICA DE MADEIRA 220		1	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 560,0000	R\$ 560,00	
268	SERRA MÁRMORE 1400		2	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 266,0000	R\$ 532,00	
269	SERROTE DE CARPINTEIRO		2	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 21,9000	R\$ 43,80	
270	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO 1,00MT		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 16,0000	R\$ 320,00	
271	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL PLÁSTICO 1,50MT		10	UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 8,7000	R\$ 87,00
272	SILICONE ACÉTICO BRANCO 280 G		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 16,5000	R\$ 165,00
273	SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE 280 G		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 15,3500	R\$ 153,50
274	SOMBRITE 1.50 M DE LARGURA		100 M
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 5,2000	R\$ 520,00
275	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO		200 PAR
	Empresa	Unitário	Total
	CELIO DE SOUZA CARLOS MEI	R\$ 45,0000	R\$ 9.000,00
276	TALHADEIRA FERRO 20		5 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 16,8000	R\$ 84,00
279	TELHA FIBROCIMENTO MEDIA 1.83X1.10X5MM		120 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 32,2000	R\$ 3.864,00
280	TESOURA DE PODA GRANDE		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 21,1000	R\$ 211,00
281	TIJOLOS 6 FUROS 9 X 14 X 9		15000 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,3500	R\$ 5.250,00
282	TINER 900 ML		20 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,7500	R\$ 195,00
283	TINTA ACRÍLICA BRANCA EXTERIOR PREMIUM GALÃO 18L		10 GAL
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 243,0000	R\$ 2.430,00
284	TINTA ACRÍLICA BRANCA INTERIOR PREMIUM GALÃO 18L		10 GAL



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 166,0000	R\$ 1.660,00
285	TINTA ESMALTE P/ MADEIRA GALÃO DE 3,6 L- PREMIUM		50 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 74,0000	R\$ 3.700,00
286	TOMADA 2 TECLAS SIMPLES BRANCA		60 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,8000	R\$ 588,00
287	TOMADA DUPLA 10/20 A SISTEMA X		20 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 14,1000	R\$ 282,00
288	TOMADA DUPLA BRANCA		35 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 13,4500	R\$ 470,75
289	TOMADA MODULO 1 TECLA SIMPLES BRANCA		50 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,5000	R\$ 325,00
290	TOMADA MODULO 10 A UNIVERSAL BRANCA		50 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,8000	R\$ 340,00
291	TOMADA MODULO 20 A UNIVERSAL BRANCA		50 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 7,0000	R\$ 350,00
292	TOMADA MODULO CEGO		20 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,6000	R\$ 12,00
293	TOMADA SIMPLES 10/20 A SISTEMA X		20 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,9500	R\$ 199,00
294	TOMADA SIMPLES BRANCA		45 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 8,2500	R\$ 371,25
295	TOMADA TRIPLA 10/20 A SISTEMA X		20 UN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 19,9000	R\$ 398,00
296	TOMADA TRIPLA BRANCA		40 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 17,9500	R\$ 718,00
297	TOMADAS 1 TECLA SIMPLES COM DUAS TOMADAS BRANCA		50 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 17,1000	R\$ 855,00
298	TOMADAS 1 TECLAS SIMPLES BRANCA		30 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,9500	R\$ 208,50
299	TOMADAS 3 TECLAS SIMPLES BRANCA		30 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 17,9000	R\$ 537,00
300	TORNEIRA DE JARDIM		20 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,9000	R\$ 58,00
301	TORNEIRA DE METAL		10 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 37,0000	R\$ 370,00
302	TORQUÊS ARMADOR 10"		2 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 25,9000	R\$ 51,80
303	TORQUÊS ARMADOR 12"		2 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 34,0000	R\$ 68,00
305	TRADO MANUAL 3/8		1 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 55,9000	R\$ 55,90
306	TRAVA PORTA PAREDE/ARMÁRIO		30 UN
	Empresa	Unitário	Total
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,7000	R\$ 111,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

307	TRENA DE AÇO 10MT TRAVA DUPLA		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 25,2000	R\$ 126,00	
308	TRENA FITA 50MT		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 69,0000	R\$ 345,00	
309	TRENA ÓTICA 30M		3	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 61,5000	R\$ 184,50	
310	TRINCHA BROXA MÉDIA		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,6500	R\$ 182,50	
311	TUBO DE LIGAÇÃO C/ ESPUDE		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 13,1500	R\$ 263,00	
312	TUBO DE PVC RÍGIDO ESGOTO 75MM		80	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 8,3000	R\$ 664,00	
313	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 20MM		30	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,1000	R\$ 63,00	
314	TUBO PVC RIGIDO ESG. 40MM		160	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,9000	R\$ 624,00	
315	TUBO PVC RIGIDO ESG. 50MM		60	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,0000	R\$ 360,00	
316	TUBO PVC RÍGIDO ESGOTO 100MM		105	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 8,4000	R\$ 882,00	
317	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM		140	M
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,4000	R\$ 336,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

318	VASSOURA PLÁSTICA PARA JARDIM		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 8,4000	R\$ 84,00	
319	VEDA CALHA SELANTE 300G		8	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 16,0000	R\$ 128,00	
320	VISTA PARA PORTA CEDRINHO 7CM		30	JG
	Empresa	Unitário	Total	
	ZEPO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 20,0000	R\$ 600,00	

5. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

5.1. A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata através de solicitação de entrega ou entrega de uma via da nota de empenho por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive e-mail, telefone ou fax.

5.2. O prazo para entrega dos materiais será de 05 (cinco) dias contados do recebimento, pela detentora da ata de registro de preços, de cada pedido de fornecimento representado pela correspondente NOTA DE EMPENHO, no endereço e horário determinado pela secretaria requerente.

5.3. Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo (formal e objetivo dos materiais) mediante apresentação da respectiva fatura.

5.4. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão por conta da Unidade Orçamentária, Categoria Econômica e Funcional Programática a seguir:

02-Gabinete do Prefeito

2002- Adm. Manut. Gabinete do Prefeito

3.3.3.90.30.00.00.00- Material de consumo (19)

03-Secretaria Mun. Adm. Planejamento

2003- Adm. Manut. Sec. Adm. Planejamento



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (31)

04-Secretaria Municipal da Fazenda

2004- Adm. Manut Sec. Fazenda

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (53)

2197- Manut. do corpo de bombeiros

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (61)

05-Secretaria Mun. da Educação e Cultura

2257- Man. Escola Educação Infantil- MDE

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (19569)

2180- Man. Des. Ensino Fundamental-MDE

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (1115)

2047- Man. Escola Educação Infantil- FUNDEB

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (127)

2042- Man. Desenv. Ensino Fundamental-FUNDEB

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (90)

2043- Cota Parte do Salário Educação - Valorização e Aperf. Magistério Municipal

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (138)

06-Sec. Mun. da Agricultura e Meio Ambiente

2006- Adm. Manut. Sec. Agricultura

3.3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de consumo (156)

07-Secretaria Mun. Saúde

2089- Manut. Fundo Mun. Saúde- ASPS 15%

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (185)

2215- PMAQ-Progra. Melh. do acesso e da qualidade

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (3813)

2283- Org. Serv. Farmacêuticos - Custeio



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (19803)

2079- Vigilância Sanitária

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (1335)

2078- Epidemiologia e Controle de Doenças

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (248)

2088- Inc.Est.PSF

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (19875)

2090- Incentivo Atenção Básica

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (1535)

08-Sec. Mun. de Obras Trânsito e Habitação

2008- Adm. Manut. Sec. Obras Trânsito e Habitação

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (261)

09-Sec Mun Assist Soc. Trab. Hab. e Cidadania

2099- Adm. Manut Sec. Assist. Social Trabalho e Cidadania

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (300)

1054- Convênio FEAS

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (1075)

2206- CRAS e SCFV- Centro Referência de Assistência Social

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (2579)

12-Sec. Mun. Desenv. Econ e Meio Ambiente

2021- Adm. Manut. Sec. Desenv. Econ e Meio Ambiente

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (3883)

14-Sec. Mun. de assuntos Jurídicos

2207- Assessoria Jurídica

3.3.3.90.30.00.00.00.00- Material de consumo (372)



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

6. EXCLUSÃO DE LICITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1 O licitante que teve seu preço registrado poderá ser excluído da presente Ata, com a consequente aplicação das penalidades previstas no edital e no contrato, assegurado o contraditório e ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

- a) quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes na presente Ata;
- b) quando, convocado, o fornecedor não assinar o contrato, sem justificativa aceitável;
- c) quando o fornecedor não realizar a entrega do item no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- d) quando, solicitado o reequilíbrio econômico-financeiro pela Administração, o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, e esse se tornar superior ao praticado no mercado;
- e) quando o fornecedor solicitar o cancelamento por escrito, por estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços por fato superveniente à licitação, alheio a sua vontade, decorrente de caso fortuito ou força maior, desde que o pedido de cancelamento esteja devidamente instruído com a documentação comprobatória da situação alegada;

6.2 As hipóteses elencadas no item anterior serão devidamente apuradas e formalizadas em processo administrativo próprio, e comunicadas por escrito, com protocolo de recebimento, assegurado o contraditório e a ampla defesa no prazo de cinco dias úteis.

6.3 No caso de se tornar desconhecido o endereço do fornecedor, as comunicações necessárias serão feita por publicação na imprensa oficial, considerando-se, assim, para todos os efeitos, excluído o licitante da ata de registro de preços.

7. PENALIDADES

7.1 Os bens cujos fornecimentos vierem a ser contratados deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias após a data da assinatura da Ordem de Compra, sob pena de:

- a) multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, limitado este a 10 (dez) dias, após o qual será considerado inexecução contratual;



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

b) multa de 8% (oito por cento) no caso de inexecução parcial do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 01 (um ano);

c) multa de 10% (dez por cento) no caso de inexecução total do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois anos).

7.2 As multas serão calculadas sobre o valor total do contrato, e caso não tenha sido formalizado, sobre o valor da nota de empenho.

8. FISCALIZAÇÃO

8.1 Cabe a Administração proceder à fiscalização rotineira dos itens recebido, quanto à quantidade, qualidade, compatibilidade com as características ofertadas na proposta e demais especificações.

8.2 Os fiscais responsáveis pela contratação estão investidos do direito de recusar, em parte ou totalmente, o material que não satisfaça as especificações estabelecidas ou que esteja sendo entregue fora dos dias e horários preestabelecidos.

8.3 As irregularidades constatadas pela(s) empresa(s) detentora(s) da ata de registro de preços deverão ser comunicadas a Administração, no prazo máximo de dois dias, para que sejam tomadas as providências necessárias para corrigi-las ou, quando for o caso, aplicadas as penalidades cabíveis.

9. CASOS FORTUITOS OU DE FORÇA MAIOR

9.1 Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da Ata de Registro de Preços ou de não aplicação de sanções, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir:

- a) greve geral;
- b) calamidade pública;
- c) interrupção dos meios de transporte;
- d) condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

e) outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393, do Código Civil Brasileiro (Lei nº 10.406/2002).

9.2 Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pelo fornecedor.

9.3 Sempre que ocorrerem as situações elencadas, o fato deverá ser comunicado ao Órgão Participante, em até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

10. FORO

10.1 Para a resolução de possíveis divergências entre as partes, oriundas da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Terra de Areia.

E, por assim haverem acordado, declaram as partes aceitarem todas as disposições estabelecidas na presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelo Excelentíssimo Senhor Aluísio Curtinove Teixeira, Prefeito do município de Terra de Areia, e pelos representantes legais das empresas conforme descrito abaixo e pelas testemunhas.

Prefeitura Municipal de Terra de Areia, 24 de agosto de 2020.

Aluísio Curtinove Teixeira
Prefeito Municipal

Zepo Materiais de Construção Ltda

CNPJ: 89.851.786/0001-64

Sergiane Maggi Hainzenreder Morsolin –
Representante Legal

Célio de Souza Carlos MEI
CNPJ: 31.386.566/0001-27

Célio de Souza Carlos – Representante Legal

Britel Sul Mineradora Ltda EPP
CNPJ: 05.428.820/0001-00

Paulo Ricardo Patel – Representante Legal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

Testemunhas:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF: